até 017 (dezessete) prestações mensais, iguais e sucessivas, 
de contribuições devidas pelo ente federativo relacionadas ao 
déficit atuarial.

Parágrafo Único. O valor apurado é de R$ 858.088,12 (oito-
centos e cinquenta e oito mil, oitenta e um reais e doze centa-
vos), sendo:

I - R$ 162.080,27 (cento e sessenta e dois mil, oitenta reais e 
vinte e sete centavos), relativo ao mês de fevereiro de 2019;

II-R$ 170.129,49 (cento e setenta mil, cento e vinte e nove 
reais e quarenta e nove centavos), relativo ao mês de março 
de 2019;

III-R$ 174.914,57 (cento e setenta e quatro mil, novecentos 
e quatorze reais e cinquenta e sete centavos), relativo ao mês 
de abril de 2019;

IV-R$ 175.268,07 (cento e setenta e cinco mil, duzentos e 
sessenta e oito reais e sete centavos), relativo ao mês de maio 
de 2019;

V-R$ 175.695,72 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e no-
venta e cinco reais e setenta e dois centavos), RELATIVO AO 
MÊS DE JUNHO DE 2019. 	  

Art. 2º. As prestações vincendas serão atualizadas mensal-

[...]

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE FRALDAS 
DE VÁRIOS TAMANHOS PARA ATENDEREM AS CRIANÇAS DOS 
CEINS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 45.440,00 (quarenta e 
cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO: 09.01.2022 Manutenção das Atividades da 
Educação Infantil (Creche)
3.3.90.30.00.00.00.00 010001 Material de Consumo

DATA:14/08/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Eduardo José Prando, representante da Contratada;

[...]

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE FRALDAS 
DE VÁRIOS TAMANHOS PARA ATENDEREM AS CRIANÇAS DOS 
CEINS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais).

DOTAÇÃO: 09.01.2022 Manutenção das Atividades da 
Educação Infantil (Creche)
3.3.90.30.00.00.00.00 010001 Material de Consumo

DATA:14/08/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Carmen Cinthia Pinto Lopes, representante da Contratada;